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* از ماه ها قبل دشــمنان درصدد فتنه در راهپیمایی اربعین بودند اما کسانی که 
در مسیر حضرت زینب )س( قدم گذاشته بودند خوب از فتنه یزیدیان آگاه بودند 
و حماســه ای را رقم زدند که به جز حضور باشکوه در راهپیمایی صدای )لبیک یا 

حسین( را در جهان طنین انداز کردند.
0912---2914
* اربعین حســینی)ع( امســال هم گذشت و دنیا شــاهد حضور میلیونی همه 
آزادی خواهان از سرتاسر جهان بود، هیچ رسانه ای قادر نیست که این سیل جاری 

عاشقان را سانسور کند.
021---0837

* اربعین امسال یک تفاوت با دیگر سال ها داشت و آن حضور پررنگ مسلمانان از 
دیگر کشورها بود. راهپیمایی اربعین دیگر یک حماسه ای است که نگاه بین المللی 

به آن دوخته شده است.
0919---3767
* دشــمنان هرچه در توان داشــتند به کار گرفتند تا از حضور میلیونی مردم در 
راهپیمایــی اربعین بکاهند اما بصیرت مردم ولایتمدار این توطئه را همانند دیگر 

توطئه های دشمنان خنثی کرد.
0936---1700
* راهپیمایی اربعین دیگر مختص به شــیعیان و مســلمانان نیســت بلکه این 
آزادی خواهان جهان هستند که برای حضور در این مراسم از سرتاسر جهان گردهم 
آمده اند و این موضوع را می توان از لنز دوربین هایی که این مراسم را پوشش می دادند 

به خوبی درک کرد.
0213---9715
* حضور میلیونی مردم ایران در راهپیمایی اربعین به جز اینکه سیلی محکمی به 
دشمنان بود باعث شد نوکران داخلی جبهه استکبار هم عینک شان را عوض کنند.
0902---4610

* عیار مجلس آنقدر کم شــده که، وزیری که باعث تورم مســکن شده است و به 
مستاجران هزینه های نامتعارفی را تحمیل کرده است را مورد تقدیر قرار می دهند 
در حالی که اگر از مردم بپرسند نظرشان را در مورد این وزیر بگویند، به اعتراض از 

عملکرد او می پردازند و خواهان برخورد با تخلفات او هستند.
0133---3297
* ایرانیان در مســیر راهپیمایی اربعین در کنار شیعیان و اهل سنت عراق همقدم 
بودند و این برادری همانند همان سیلی سختی بود که چند روز قبل سپاه پاسداران 

به داعش و اربابانش زده بود.
0919---2298
* قیمت مســکن 83 درصد در طی وزارت آخوندی گران شده است! مجلس که 
میلی به پرسیدن سوال از این وزیر مردود دولت ندارد امیدوارم قوه قضاییه در جهت 
احقاق حقوق افرادی که همچنان در انتظار دریافت مسکن مهر هستند اقدام کند.
0218---6172
* آقای روحانی، در کشور مدیران جوانی هستند که به وظایفشان به خوبی عمل 
می کنند قرار نیست که وقتی برندهای ادعایی دولت شما نمی توانند عملکرد مثبتی 
داشته باشند همه مدیران کشور زیر سوال بروند. کاش در راستای توصیه رهبری 

در به کارگیری جوانان در امور  کشور کمی جدی تر بودید.
0913---2826
* پزشکان غیرمتعهد از بیماران خود یک بار بابت معرفی به آزمایشگاه و یک بار 
دیگر هم برای مشــاهده نتیجه آزمایش پول ویزیت می گیرند. پول گرفتن برای 
معرفی به آزمایشــگاه چون کاری انجام نگرفته وجه شرعی ندارد و اینگونه کسب 

درآمد شبهه دار خواهد بود.
0914---8902
* ارزیابی تخلفات در موضوع تجهیزات پزشکی یکی از کارهای ضروری و مهم در 
بهداشــت و درمان است که باید مرتب تکرار شود چراکه بی توجهی یا کم توجهی 
در کالیبراســیون دستگاه های پزشکی و درمانی به قیمت تهدید سلامت بیماران 

تمام می شود.
0938---6263
* مسئولانی که مدعی اند از قیمت اجناس در بازار مطلع اند، بدانند که قیمت هر بسته 
ماکارونی ظرف مدت یک هفته هزار تومان گران شده است. دیگر اقلام پرمصرف 

خوراکی در جامعه هم سرنوشتی همانند ماکارونی داشته اند.
021---0129

* بسته حمایتی دولت از نیازمندان برای حدود 50 میلیون نفر اعلام شده است. 
اما سوال اینجاست برجامی که برایش وعده باغ گلابی می دادند چرا بعد از 2 سال 
تبدیل به بسته های حمایتی شد که خبر از سخت تر شدن معیشت مردم می دهد؟!
021---2703

* تا کی تبعیض و عدم یکسان سازی حقوق بازنشستگان قرار است ادامه یابد؟ من 
تکنیسین تاسیسات با دو میلیون، 2 جوان بیکار و دانشجو و اقساط متعدد و بیماری 
و...، هم ردیف من یکی از بستگان که بازنشسته وزارت نفت است 7 برابر من حقوق 
می گیرد! دولت اگر قادر به یکسان ســازی نیست حداقل ما را در خرید یخچال و 

فریزر اقساطی یاری کند.
رجب پور
* شــرکت گاز شهر فرادنبه از زمانی که دیوان عالی کشور آبونمان را حذف کرده 
به طرق دیگر به جای آبونمان پول می گیرد. مثلا این بار در ستون بدهی گذشته 

جبران کرده است!
0913---4817
* حضور متکدیان حرفه ای در شهرهای بزرگ و مقابل مراکز خرید به صورت یک 
معضل عمومی درآمده و آفت گردشــگری در کشورمان شده است. ضرورت دارد 

دستگاه های مختلف برای از میان برداشتن این معضل پا جلو بگذارند.
0913---2143

* دو ماه قبل برای دریافت وام به بانک... شعبه سیدخندان رفتم. پس از تکمیل پرونده، 
اعلام شد که ظرف دو هفته وام پرداخت می شود ولی با گذشت 2 ماه هیچ خبری از 
وام نیست. پیگیری هم بی نتیجه مانده است. از مسئولان امر درخواست مساعدت دارم!
0933---4308

* خبر حافظ قرآن شدن 23 هزار زندانی در کشور خبر خوشحال کننده ای است و عزم 
راسخ مسئولین و کارکنان سازمان زندان ها در امور تربیتی زندانیان در پرتو قرآن و 
معارف دینی را نشان می دهد. این سنت حسنه قابل تقدیر و تحسین فراوان می باشد.
0938---6263
* راه حل کنترل نقدینگی و جلوگیری از افزایش قیمت طلا و تورم این است که 
برای سپرده گذاران در بانک های کشور معادل ریالی هر سپرده طلا در حساب افراد 
منظور شود. با این روش ارزش سپرده سپرده گذاران حفظ می شود و بازار سیاه هم 

به وجود نمی آید.
0912---2645
* نفر اول کنکور در یکی از شــبکه های سیما در پاسخ مجری اظهار داشت: هیچ 
کلاس تقویتی شرکت نکرده اما کانون]...[ به من گفته 10 سکه بگیر بگو در این 

کانون درس خوانده ام! چرا سیما برای چنین مراکزی تبلیغات می کند!
وحیدی
* جهانگیری تا چند روز قبل در نشریات زنجیره ای سوپرمن خطاب شد. اما حالا 
در همان نشریات زرد مدیری بی اختیار و نالایق خطاب شده است! در زمان امضای 
برجام هم همین رفتار را کردند که چنین خسارت جبران ناپذیری را به مردم ایران 

اسلامی تحمیل کردند.
021---0100

* با سلام به کارکنان کیهان عزیز، خداوند شما را حفظ کند، این چشم بیدار ملت 
که هشدارهای لازم را در ابعاد مختلف و به موقع به جامعه می دهد.

0912---4165
* فروشگاه زنجیره ای... خیلی راحت و بدون ترس و واهمه گران فروشی می کند. به 
عنوان مثال شامپو پرژک را که بقالی سر کوچه ما به قیمت 6500 تومان می فروشد 
11200 تومان قیمت گذاشته و با تخفیف 8هزار و پانصد تومان به فروش می رساند.
0938---3991
* اگر چنانچه صنعت خودروسازی کشور تحویل صنایع نیروهای مسلح و وزارت 
دفاع بشود شاهد شکوفایی و پیشرفت خلق الساعه در صنعت خودروسازی خواهیم 
شــد. مشروط به اینکه کشــور از چنگال مافیای قدرت و ثروت رهایی پیدا کند و 

اجازه چنین کاری را بدهند.
0912---1183
* چرا دولت این همه در اجرای طرح رتبه بندی معلمان تعلل می ورزد. مگر تهیه و 
تصویب یک طرح چقدر نیاز به بررسی دارد که باید چند سال طول بکشد. چگونه 
اضافه شدن 50 درصدی حقوق برخی دستگاه ها صرفا با یک نامه سریع عملیاتی 

می شود اما رتبه بندی معلمان هنوز در پیچ و خم اداری است.
0916---7630

* اگر دست غارتگران بیت المال قطع شود و مشکل گرانی، تورم، بیکاری و ... رفع شود 
فکر نمی کنم افرادی برای پیدا کردن لقمه نانی، به زیر و رو کردن سطل های زباله باشد؟!
0914---4897

اندیشکدهواشنگتن:آیتاللهخامنهای
مصممبهاقتدارایراناست

یک اندیشکده آمریکایی با اشاره به ابلاغیه رهبر انقلاب برای بررسی بیشتر پیش نویس 
سند الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت تاکید کرد این تلاش برای عدم تبعیت از غرب و 

پیشرفت و اقتدار کشور در 50 سال آینده است.
اندیشکده واشنگتن در این زمینه می نویسد: طرح ضدغربی ایران برای پنجاه سال 
آینده که در تازه ترین رهنمود فرهنگی و حکومتی آیت الله »علی خامنه ای«، رهبر عالی 

ایران، توضیح داده شده، نشان دهنده ماموریت های جمهوری اسلامی است.
آیت الله خامنه ای در 14 اکتبر پیش نویس »طرح پیشرفت اسلامی - ایرانی« را منتشر 

کرد، سندی که در آن اهداف نیم قرن آینده مطرح شده است.
در کل، رهنمودهای این ســند نشان دهنده دو ماموریتی است که رهبر جمهوری 
اسلامی برای دستیابی به برتری منطقه ای و حتی جهانی درنظر دارد؛ ماموریت نخست، 
اسلامی کردن همه ابعاد زندگی یا همان مخالفت با معیارهای غربی نظام جهانی است و 
ماموریت دوم، استفاده از دستاوردهای پیشرفته علمی برای استقلال و خودکفایی فنی 
اســت. در یک کلام می توان گفت که به نظر می رســد حکومت ایران بر پیوند عمیق تر 

ایدئولوژی بنیادگرا و فناوری مدرن سرمایه گذاری کرده است.
آیت الله خامنه ای با هدف جمع آوری بازخورد این طرح، علاوه بر پرسش  از نهادهای 
علمی و مذهبی )روحانیت(، به اداره های دولتی و نهادهای تصمیم گیرنده نظام دستور داد 
تا اهداف این طرح را به طرح های عملیاتی کاربردی تبدیل کنند. با انتشار نسخه نهایی 
این پیش نویس، این طرح به مجموعه رسمی رهنمودها برای همه تصمیمات دولتی از 

شروع اولین سال قرن پانزدهم هجری یا همان 2020 تبدیل خواهد شد.
هدف اصلی این طرح »جلوگیری از تهدیدها علیه جمهوری اسلامی ایران، گسترش 
بسیج، تقویت توان دفاعی و بازدارندگی کشور، ترویج وحدت اسلامی و تقویت همبستگی 
مسلمانان، به ویژه ازطریق تاکید بر اعتقادات مشترک آنها، ترویج روحیه جهادی در جهان 
اســلام، حمایت از جنبش های آزادیخواه اسلامی و دفاع از فلسطین است.« درمجموع، 
نسخه نهایی شامل پنجاه وشش توصیه است که همه ابعاد مسایل داخلی و خارجی ایران 

را پوشش می دهد.
اجرای این سیاست ها کشور را تا سال 2065 به اوج جدیدی خواهد رساند: »ایران 
کشوری پیشرو در زمینه تولید انسان های مسلمان و یکی از پنج کشور در زمینه علم و 
فناوری خواهد شد.«به نظر می رسد این حرکت در حکم هشدار به اروپا، آمریکا و متحدان 
منطقه ای اش است که تهران تصمیم دارد به استفاده از سرپیچی، پان اسلامیسم و گسترش 

نفوذ به عنوان اجزای دیپلماسی منطقه ای اش ادامه دهد.
تاکید دوباره بر ایدئولوژی انقلابی این طرح بیانگر رســالت آیت الله خامنه ای نه تنها 

به عنوان رهبر ایران به عنوان یک ملت - کشور بلکه به عنوان »تمدن جدید« است.
او همچنین از کل دولت خواست تا تشکیلات فرهنگی ایجاد کند که قادر به مقاومت 

دربرابر تهاجم فرهنگی غرب باشد که او از آن به عنوان استعمار نو یاد می کند.
از نظر او، مســئولیت سربازانی که در جبهه جنگ نرم می جنگند، دوبرابر و شامل 
حفاظت از جامعه دربرابر ویروس های فرهنگی دشــمن و تولید مضامین اصیل مذهبی 

برای تمایز هویت جامعه اسلامی است.
ازنظر آیت الله خامنه ای، »تمدن اسلامی« با حضرت محمد)ص( آغاز شد و به واسطه 
دو تهاجم نظامی بزرگ، جنگ صلیبی و تهاجم مغول، مختل شد، تهاجماتی که جهان 
اسلام را دربرابر استعمار و غرب آسیب پذیر کرد. این جهان بینی به توضیح چرایی رد مکرر 

مدل غربی توسعه ازسوی جمهوری اسلامی کمک می کند.
آیت الله خامنه ای از عنوان »تمدن اسلامی« به عنوان احیای واقعی تجربه حضرت 

محمد)ص( دفاع می کند. 
آیت الله »روح الله خمینی« سلف آیت الله خامنه ای، نیز با نسخه های غیرانقلابی اسلام 
مخالفت می کرد و از این تضاد تقابلی، به عنوان نبرد بین اســلام ناب محمدی و اســلام 
آمریکایی یاد می کرد.نتیجه، رهنمودها و دستورالعمل های طرح آیت الله خامنه ای حامل 

چیزی جز حفظ سرسختانه ویژگی انقلابی جمهوری اسلامی نیست.
اروپانمیدانددرصورتخروجایران

ازبرجامچهبایدبکند
سفیر فرانسه در آمریکا تصریح کرد اگر ایران به تلافی اقدام آمریکا، از برجام خارج 

شود، نمی دانیم چه باید بکنیم.
ژرارد آرو سفیر فرانسه که در اندیشکده »هادسن« در مورد روابط میان اروپا و آمریکا 
صحبت می کرد، با انتقاد از خروج آمریکا از برجام، گفت اروپایی ها نمی دانند اگر ایران از 

این توافق کنار رفته و غنی سازی انبوه را آغاز کند، باید چه بکنند؟
وی گفــت: از نظــر ما، تصمیم ایالات متحده برای خروج از توافق هســته ای، یک 

اشتباه بزرگ بود.
آرو افزود: »قطعا توافق هســته ای با ایران، توافقی کامل نبود، اما ابزارهای متعددی 
برای محدود کردن برنامه هســته ای ایران در اختیار ما قرار داد. ما به آمریکایی ها و به 
دولت سابق این کشور گفته بودیم که فراتر از مسئله هسته ای، موضوعات متعدد دیگری 
هم در ارتباط با سیاســت خارجی ایران وجود دارد... مسئله تروریسم، برنامه موشکی و 
فعالیت های منطقه ای. در این مورد، مذاکراتی ]میان اروپا و آمریکا[ در جریان بود و تصور 

ما این بود که در مورد 90 درصد مسائل به اتفاق نظر رسیده ایم.
سفیر فرانسه در مورد محتوای آن مذاکرات، گفت: »موضع ما روشن بود. ما توافق با 

ایران را به نحوی قدرتمندانه حفظ و اجرا می کنیم و در عین حال کشورهای اروپایی و 
آمریکایی ها، با هم کار می کنند تا به مسائل دیگر که قطعا مسائلی واقعی هستند و حتی 
برای اروپایی ها، به واسطه موقعیت جغرافیایی، از اهمیت بیشتری هم برخوردارند، بپردازند. 
اما این دولت ]آمریکا[ یک شبه تصمیم گرفت که این توافق را رد کرده و مذاکراتی که 

در جریان بود را بر هم بزند.«
او سپس به هشدار درباره تبعات خروج آمریکا از برجام پرداخت و گفت: »ما همواره 
ایــن را گفته ایم و به آمریکایی هــا هم عنوان کرده ایم که اگر ایرانی ها این توافق را ترک 

کنند، می خواهیم چه کار کنیم؟«
این دیپلمات ارشد فرانسوی در ادامه در مورد واکنش احتمالی ایران به تحریم های 
تازه آمریکا، گفت: »نمی دانم وقتی تحریم ها بازگردند ایرانی ها چه می کنند، اما اگر ایرانی ها 
ناگهان تصمیم بگیرند که غنی سازی عمده را از سر بگیرند،  می خواهیم چه کار کنیم؟ 
این یک مسئله است. فعلا ایرانی ها را متقاعد کرده ایم و گفت وگویی فشرده با آنها داریم.«

احمدخرّم:وزارتآخوندی
خسارتبود

وزیر راه  دولت اصلاحات می گوید آخوندی وزیر راه و شهرسازی روی گنج طلا نشسته 
بود اما از ظرفیت های موجود برای رونق اقتصاد استفاده نکرد.

احمد خرم در گفت وگو با روزنامه آرمان اظهار داشــت: فضا کاملا برای کار کردن و 
تلاش کردن آماده است. اختیاری که یک وزیر و یک استاندار به عنوان عوامل اجرایی، یا 
یک فرماندار از آن برخوردار است. هیچ جای دنیا این گونه نیست بلکه به فردی که مسئولیت 
را برعهده می گیرد، بستگی دارد فردی که مسئولیت های بزرگ را برعهده می گیرد، یکی 
اینکه فرد استراتژیستی باشد. دوم اینکه، چهار عمل اصلی یعنی ضرب، تقسیم، جمع و 
منها را بلد باشد به عبارت دیگر یعنی فردی منطقی باشد و دارای حساب و کتاب باشد. 
سوم اینکه فردی دارای برنامه ریزی باشد و هم برنامه کلان را به برنامه عملیاتی تبدیل کند.

وی افزود: برای انجام یک کار، یک فعالیت یا فعال کردن یک بخش، چند مقدمه نیاز 
است که باید وجود داشته باشد. اولین مقدمه، خواست و اراده است که در نهایت انگیزه 
را می ســازد. ابتدا فرد باید اراده داشته باشد که کار انجام شود دومین گام، دانش کار یا 
دانستن است. سومین مقدمه، توانستن است که آیا فرد می تواند از عهده کار برآید یا خیر؟

خرم تصریح کرد: آقای آخوندی روی گنج طلا نشسته بود و پروژه های آن روی زمین 
مانده بود یک مورد است که آقای آخوندی نیز اطلاع دارند. همان ابتدا که وی وزیر شد 
پیشنهاد شد که یک بلوار در شهر پرند ساخته شود. بلوار اصلی پرند به طول 7 کیلومتر 
اســت. عرض 150 متر، دو طرف آن است. یعنی 300 متر در عمق تجاری و به طول 7 
کیلومتر بود. 300 متر به طول 7کیلومتر، 2 میلیون و 100 هزارمترمربع است. مشتری 
به مبلغ میانگین 7 میلیون تومان به ازای هر مترمربع داشــت که در نهایت به 14 هزار 
میلیارد تومان می رســید. در حال حاضر متری 12 تا 15 میلیون تومان است که به 20 
تا 30 هزار میلیارد تومان می رسد. چهار سال پیش که این پیشنهاد شد مسکن مهر به 
طور کلی 10 هزار میلیارد تومان پول نیاز داشت تا کامل شود نه حاضر شدند  آن را به 
فروش برسانند و نه حاضر شدند که به بانک مسکن فشار بیاورند که 10  هزار میلیارد را 
پرداخت کند. چهار سال طول کشید که 10 هزار میلیارد را پرداخت کند. بنابراین پس از 
4 سال با 10 هزار میلیارد تومان نمی توان کار را به اتمام رساند بلکه به 30 هزار میلیارد 
پول نیاز داشت. بنابراین با این افزایش قیمت ها، کار، بحرانی تر و مشکل عمیق تر می شود.

وزیر دولت اصلاحات همچنین ضمن یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: پس از کش 
و قوس های فراوان به خصوص در 8ماه گذشته و ماجراهایی که در سازمان نظام مهندسی 
اتفاق افتاد بالاخره عباس آخوندی با سه استیضاح ناموفق، تصمیم خود را گرفت و قبل 
از استیضاح چهارم استعفا داد. وزیر راه و شهرسازی احتمالا دریافته بود که توان مقابله با 
این استیضاح را ندارد بنابراین استعفا داد که البته تصمیم مناسبی بود آن هم در شرایطی 
که وزارتخانه به ســکون و بی عملی دچار شده بود و تداوم فعالیت ایشان با این سبک و 
سیاق ممکن بود بیشتر خسارت باشد تا خدمت. وی می افزاید: عباس آخوندی اقدامات 
جدی در زمینه حمل و نقل ریلی انجام داد که قابل تحسین و تقدیر است. اما ایشان در 
زمان حضور 5 ســاله خود در وزارتخانه نقاط ضعفی نیز داشت. آقای آخوندی نسبت به 
دوره قبلی وزارت، یعنی دوران سازندگی تغییرات محسوسی داشت به نظر می رسید که 
روحیات و خلقیات او عوض شده بود. بیشتر تمایل داشت به جای برخوردهای دموکراتیک، 
برخوردهای دستوری داشته باشد. کمتر با بخش خصوصی، انجمن های صنفی و حرفه ای 
و تخصصی مشورت می کرد که این ضربه سنگینی به ویژه در بخش وسیع و گسترده راه 

و ساختمان و شهرسازی در پی داشت.
از سوی دیگر آقای آخوندی مسکن مهر را نیز به سرانجام نرساند، حدود دو میلیون 
و 300 هزار واحد مسکن مهر ساخته شده بود که از این میزان حدود یک میلیون واحد 
باقی مانده بود. دو سال زمان لازم بود که بودجه ای تزریق و این وضعیت جمع شود. با این 
حال وزیر ترجیح داد کار را نیمه تمام بگذارد در حالی که این کار را دولت یا حاکمیت آغاز 
کرده و بالاخره اشتباه یا درست باید پایان داد اما می توان تکرار نکرد. ضمن اینکه ایشان 

هیچ طرح جایگزینی برای مسکن مهر ارایه و پیشنهاد نمی داد.

دوروزتأخیردرعرضهارزحاصلازصادرات
خیانتاستاما3ماهمهلتدارید

دو مــاه بعد از تشــر رئیس جمهور به صادرکنندگان غیرنفتی که ارز را به کشــور 
برنمی گرداندند و تهدید به برکناری آنها، دولت به آنها برای عرضه ارز حاصل از صادرات 

3 ماه مهلت داد.
روحانی 17 شهریور در جشنواره ملی شهید رجایی گفته بود: بخشی از التهاب در بازار 
ارز خارجی است اما من به عنوان رئیس دولت اعلام می کنم که بخشی از التهابات داخلی 
است یعنی صادرکننده ای دولتی و خصولتی ارز صادراتی را که باید امروز در اختیار سامانه 

نیما قرار دهد، صبر می کند 48 ساعت دیرتر می دهد و این کار خیانت به کشور است.
وی افزوده بود: من دیروز به یکی از مسئولین گفتم اگر کسی این کار را کرد قدم اول 
عزل و قدم دوم معرفی به دادگاه باشد. رئیس جمهوری خطاب به مدیرانی که ارز صادراتی 
را دیرتر به سامانه نیما تحویل می دهند، گفت: این کار را برای این انجام می دهی که بگویی 
سود بیشتری نصیب شرکت خود کرده ای و سهم خودت در پایان سال را بالاتر ببری؟ با 

این کار به همه ملت ایران صدمه می زنید.
روحانی با بیان اینکه ایران ســالانه 40 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی دارد، اظهار 
داشــت: امروز حدود 6 ماه از ســال گذشته است و باید 20 میلیارد دلار ارز صادراتی به 
بانک مرکزی و سامانه نیما تحویل می شد. وی با بیان اینکه نمی خواهد اعلام کند که چه 
مقدار ارز صادراتی از ابتدای امسال تاکنون تحویل سامانه نیما و بانک مرکزی شده است، 
افزود: چه قدر ارز حاصل از صادرات باقی مانده؟ چه کسی مسئول است؟  این را هم به 

گردن آمریکا و رژیم صهیونیستی بگذاریم؟
رئیس جمهوری همچنین از ســازمان اداری و استخدامی خواست تا یک معیار به 
عنوان انتخاب سازمان برتر به معیارهایش اضافه کند و آن زودتر تحویل دادن ارز حاصل 
از صادرات است. وی با بیان اینکه  اگر دولت الکترونیک کامل بود، نیازی نبود که من با 
ناراحتی این موضوع را بگویم، تصریح کرد: آن کس یا سازمانی که زودتر ارز صادراتی را 

می دهد تشویق و کسانی را که دیرتر می آورند، تنبیه کنید.
با وجود این اظهارات شدید و غلیظ رئیس جمهور اخیرا مهلت 3 ماهه به صادرکنندگان 

غیرنفتی برای عرضه ارز حاصل از صادرات را ابلاغ کرد. 
به گزارش جماران، این ابلاغیه که به تصویب شــورای هماهنگی اقتصادی سه قوه 
رسیده، آمده است: کلیه صادرکنندگان غیرنفتی موظفند، حداکثر 3 ماه بعد از صادرات ارز 
حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کرده یا به ترتیبی که بانک مرکزی معین 
می کند، ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور برگردانند، صادرکنندگانی 

که این امر را رعایت کنند، با تصویب دولت مشمول تشویق های ویژه می شوند.
بیثباتیوضدونقیضگویی

یکوکیلالدوله
تامل در عملکرد مجلس شــورای اســلامی در هفته های اخیر بوضوح نشان دهنده 

بی ثباتی آرای برخی نمایندگان مجلس است.
بــه گــزارش الف، به عنوان مثــال در حالی که چند هفته قبل اســتیضاح محمد 
شریعتمداری، وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت و عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی 
در کمیســیون های مربوطه مطرح بوده و آنها از حضور در جلســات بررسی نیز امتناع 

می کردند اما به یکباره اتفاقاتی رخ می دهد که شاید در کمتر جایی از دنیا رخ می دهد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حالی به محمد شریعتمداری به عنوان وزیر 
کار رای اعتماد دادند که تا قبل از آن به عنوان وزیر صنعت دو طرح استیضاح در مجلس 
درباره آن در دســتور کار قرار گرفته بــود. طرح هایی که بنا به گفته یکی از نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی دارای 70 امضا و دیگری 12 امضا داشته است. نکته جالب آن 
است هنگام قرائت نام محمد شریعتمداری، نمایندگان با شعار دو دو به معرفی وی انتقاد 
کردند اما چند روز بعد فقط 63 نفر از نمایندگان با وی مخالفت کردند و 196 نفر به وی 
رای موافق داده بودند. در این باره می توان به واکنش نمایندگان نسبت به دوران وزارت 
عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی نیز اشاره کرد. 167 نفر از نمایندگان با انتشار 
نامه ای از تلاش های وی تقدیر کردند. این در حالی است که آخوندی اگر از وزارت خانه 

کنار نمی رفت استیضاح شده بود و می باید در مجلس پاسخگوی عملکردش می شد. 
درباره بی ثباتی رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی می توان به نوع موضع گیری های 

یکی از نمایندگان یعنی غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی  اشاره کرد. 
جعفــرزاده هنگام معرفی 4 وزیر پیشــنهادی در مصاحبه با فارس عنوان می کند: 
پیش بینی ما این است که از چهار وزیر پیشنهادی سه نفر کارشان سخت باشد و با مشکل 
مواجه شــوند. وی در ادامه گفت و گو با انتقاد از عملکرد شریعتمداری در وزارت صمت،  
گفت: ما عملکرد شریعتمداری را در حوزه وزارت صنعت دیدیم حال به عنوان گزینه  ای 

معرفی شده است که هیچ سابقه مرتبطی با این وزارت خانه ندارد.
جعفرزاده در ادامه عنوان کرد که مردم  می گویند مگر قحط الرجال اســت که باید 
یک وزیر از یک وزارتخانه به وزارتخانه دیگر برود هر چند انتظار می رفت وزیر جدید از 
 جامعه کارگری معرفی شود. اما جعفرزاده 4 روز بعد در تاریخ 5 آبان 97 در دفاع از محمد 
شریعتمداری به عنوان وزیرکار در مجلس سخنرانی می کند و می گوید: باید عنوان کرد که 
در زمان جنگ اقتصادی نیاز به چریک داریم که شریعتمداری چریک مناسب برای زمان 
جنگ اقتصادی اســت... شریعتمداری کسی است که در شرایط کنونی که دشمن تمام 
توان خود را به کارگرفته تا به خیال خام  خود مردم را در تنگنای اقتصادی قرار دهد، با 

کمک تجارب خود می تواند اثرگذار باشد...

سعدالله زارعی
اگر پاره ای از خبرهای مرتبط با »حل مسئله رژیم اسرائیل« را در 
یک سال اخیر مرور نماییم، به »نقشه ای حساب شده« برخورد می کنیم 
و این خبرها را بخش هایی از آن نقشه می بینیم. البته در عین حال با این 
سؤال هم مواجه می شویم که آیا آن نقشه به جایی خواهد رسید یا نه؟
خبرهای این یک سال را با هم مرور نماییم؛ انتقال سفارت آمریکا از 
تل آویو به بیت المقدس، مصوبه »کنست«- پارلمان رژیم صهیونیستی- 
مبنی بر یهودی سازی کامل و ابدی فلسطین، واگذاری جزایر صنافیر 
و تیران از سوی مصر به عربستان که پیش از این، اسرائیل این دو را 
متعلق به خود می دانست و به مفاد پیمان کمپ دیوید استناد می کرد، 
بــالا گرفتن تنش بین اردن و رژیم صهیونیســتی پس از آنکه ملک 
عبــدالله از همراهی در طرح »معامله قرن« خودداری کرد و علاوه بر 
آن در کنفرانس دفاع از قدس به عنوان پایتخت قطعی فلســطین در 
استانبول شرکت نمود، بایکوت مصر در جهان عرب و در مناسبات با 
غرب پس از آنکه ژنرال سی ســی از ایفای نقش در طرح معامله قرن 
طفره رفت، لغو یک جانبه برجام و اعلام شروع دوره جدید تحریم ها 
و تشــدید آن علیه ایران با این تصور که همه انرژی ایران به عنوان 
مهمترین و مؤثرترین  حامی فلسطین، صرف خنثی نمودن تبعات آن 
شود، آشکارسازی روابط بین رژیم صهیونیستی و عمان پس از حدود 
50 سال رابطه غیرآشکار، ســفر وزیر ورزش رژیم صهیونیستی به 
ابوظبی و پرده برداری از توسعه روابط این دو، سفر یک هیئت ورزشی 
اسرائیل به بحرین به عنوان نماد آشکارسازی روابط بین منامه و تل آویو، 
درگیری دولت عربستان سعودی با پرونده قتل خاشقجی که پیش از 
این مأمور مشترک آمریکا و سعودی در شکل دهی و تجهیز گروه های 
تروریستی بود، پس از آنکه سعودی نیز تا حدی از همراهی با آمریکا 

در پروژه »معامله قرن« پا پس کشید.
در واقع آنچه ما در سه تحرک دیپلماتیک رژیم صهیونیستی در 
سه کشور عربی مشــاهده کردیم، یک مانور تبلیغی گسترده را در 
پی داشــت، نشان داد که توطئه ای در پشت پرده تحولات منطقه در 
جریان است که باید به ابعاد و پیامدهای آن توجه شود. در این خصوص 

گفتنی هایی وجود دارد:
1- هیچ تردیدی وجود ندارد که بــرای غرب در منطقه ما هیچ 
موضوعی به اندازه »حل مسئله اسرائیل« موضوعیت ندارد. این موضوع 
ناشــی از دو چیز است یکی تأثیر سنگین لابی یهودی در کشورهای 
آمریکایی و اروپایی اســت و یکی هم ترس از پیروزی مسلمانان بر 
اســرائیل به عنوان نماد سیطره غرب بر منطقه اسلامی. بر این اساس 
در طول حدود 40 ســال اخیر که ادامه حیات رژیم صهیونیستی زیر 
ســؤال رفت، غربی ها طرح های مختلفی را به اجرا گذاشته و تا حدی 
هم به ادامه حیات ننگین این رژیم کمک کردند ولی مسئله حل نشد 
و روند تحولات ده ســال اخیر هم نشان داد که منطقه در حال یک 
تحول اساســی به ضرر محور غرب است از این رو،  غرب و دولت های 
وابسته عربی به شــدت نگران روند تحولات منطقه بودند تا اینکه 
آمریکایی هــا در دوره ترامپ موضوعی به نام »معامله قرن« را مطرح 
کردند و جرالد کوشنر نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در اجرای این 

طرح و آماده سازی مقدمات آن شد. اما طرح قرن چیست؟
2- »طرح قرن« که اعراب به آن »صفقةالقرن« می گویند، ظاهری 
و باطنــی متفاوت از یکدیگر دارد. آمریکایی ها مدعی هســتند که 
می  خواهنــد در منطقه عربی و در مرکزیت خلیــج عقبه یک بازار 
بزرگ اقتصادی به وجود آورند که به وضع فلاکت بار کشورهای فقیر 
هم پیمان آمریکا خاتمه داده و ثبات سیاســی و امنیتی این منطقه 
که در دهه های اخیر متزلزل گردیده اســت را برگرداند. در این طرح 
مصر، اردن، عربستان، فلسطینی ها و اسرائیل وضع جدید اقتصادی، 
امنیتی و سیاســی پیدا می کنند و همه از »سودی بسیار بزرگ« در 
این زمینه ها برخوردار می شــوند مثلا در چشم انداز این طرح برای 
مصر سالانه دست کم 100 میلیارد د لار، برای اردن سالانه 40 میلیارد 
دلار و برای فلسطینی ها سالانه 20 میلیارد دلار سود مصری ها ترسیم 
شــده است و حال آنکه همین الان برای رفع مشکلات اولیه به 7-8 
میلیارد دلار نیاز است و اردنی ها به دریافت یکی دو میلیارد دلار قانع 
هستند و خرج فلسطینی ها هم به 2-3 میلیارد در سال نمی رسد. بر 
این اساس آمریکایی ها امید دارند با ترسیم چنین درآمد مستمری، 
کشورهای منطقه به وضع جدیدی تن بدهند. آمریکا در این میان از 
سرمایه گذاری 2000 میلیارد دلاری سخن می گوید و عربستان و قطر 
را منبع تامین این سرمایه گذاری به حساب می آورد. در این دو ساله، 
آمریکا با محوریت جرالد کوشنر تلاش گسترده ای برای قبولاندن این 
طرح انجام داد ولی خبرها بیانگر آن اســت که توفیق زیادی نداشته 
اســت. سعودی ها به عدد درشتی که باید بپردازند و در واقع نیمی از 
ذخایر ارزی خود را در اختیار بگذارند، نگاه کرده و از آن می ترسند و 
اردنی ها و مصری ها هم نسبت به آنچه به آنان وعده  داده شده است 
بدبینند. در این میان برای اینکه دو کشــور عربستان و مصر تسلیم 
شوند اسرائیلی ها به مصری ها چراغ سبز نشان دادند که درباره صنافیر 
و تیران ادعایی ندارند و حاضرند مصری بودن این جزایر را قبول کنند 
از آن طرف به سعودی گفتند می تواند این جزایر را از مصر بخرد و برای 
ورود ادعایی مبنی بر ســعودی بودن آنها مطرح نماید. مصر سی سی 
با نگرانی و عدم اطمینان طی یک فرایندی به آن تن داد و قرار شــد 
سعودی 100 میلیارد دلار در عوض آن به مصر بپردازد که ظاهرا تاکنون 
چیزی پرداخت شده است و به همین دلیل هم سفر اخیر جرالد کوشنر 
به قاهره برای پیگیری »معامله قرن« با واکنش سرد مصر مواجه شد 
و وزیر خارجه مصر اعلام کرد که نمی تواند در طرح کوشنر سرنوشت 

فلسطین را قربانی کند.
اما در واقع معامله قرن، طرحی است برای پایان دادن به موضوعی 
به نام فلســطین. اردن در این طرح تقریبا به طور کامل محو می شود 
و جای آن کشوری به نام »فلسطین« جعل می شود و به عبارت دیگر 
فلسطین در فلسطین کاملا محو می شــود و به یک کشوری جعلی 
تبدیل می گردد. در این طرح بخش بزرگی از صحرای ســینا از مصر 
جدا می شود و بین فلسطین جعلی و اسرائیل جعلی تقسیم می گردد 
و دست آخر یک سازمان مشــترک امنیتی و اقتصادی با مشارکت 
رژیم های اسرائیل، مصر، عربستان و فلسطین جعلی شکل می گیرد 
و بــا کمک غرب با روندهای ضدغربی در منطقه یعنی جبهه مقاومت 
مقابلــه می کند. در واقع برخلاف آنچــه از نمای صلح آمیز این طرح 
برمی آیــد آمریکا که تاکنون هم از گروه هــای نیابتی برای اقدامات 
تروریســتی علیه مسلمانان استفاده کرده به فکر شکل دادن به یک 
بلوک قدرتمند سیاسی، اقتصادی و امنیتی علیه مسلمانان است اما 
در اینجا یک ســوال اساسی وجود دارد؛ آیا آمریکا که در طرح هایی 
به مراتب کوچک تر به بن بست رســیده قادر است در طرحی بسیار 

بزرگ تر به پیروزی برسد؛
3- شرایط و قرائن موجود نشان می دهد که کشورهایی که برای 
مشارکت در این طرح فراخوانده شده اند، اگرچه اختیار چندانی از خود 
ندارند اما از این طرح استقبال نکرده اند و بر این اساس ما شاهد فشار 
توامان غرب به سه کشور سعودی، اردن و مصر و فلسطینی ها به عنوان 
ارکان اصلی این طرح هستیم. اما موضوع حل نشده تا جایی که همین 
دیروز شــاهد صدور اعلامیه ای از سوی »جماعهًْ العلمای عربستان« 
بودیم که با اشاره ضمنی به سفر نتانیاهو به مسقط و سفر وزیر ورزش 
اسرائیل به ابوظبی، عادی ســازی روابط اعراب با اسرائیل را محکوم 
کرد.  رفت و آمد آشــکار اسرائیلی ها در این هفته ها به جای آنکه به 
اعضای عرب طرح یعنی مصر، اردن و ســعودی باشد که مشکلی هم 
برای رفت و آمد به این سه کشور ندارند- به سه کشور دیگر بی اثر و 
غایب از طرح معامله قرن )عمان، امارات و بحرین( صورت گرفت، نشان 

می دهد طرح آمریکایی ها با مشکل جدی مواجه است.
4- اما درخصوص طرح آمریکایی ها که درواقع تثبیت رژیم اسرائیل 
و تسلط آن بر مناسبات منطقه ای غرب آسیا است، موانع جدی وجود 

دارد که به بعضی از آنها اشاره می کنیم:
الف: طرح معامله قرن مبتنی بر محوریت بخشــی بیشتر به رژیم 
اسرائیل بوده و درواقع »اسرائیل محور« است و حال آنکه دولت های 
مصر، عربســتان، اردن و ... اگرچه تحت سیطره غرب قرار دارند ولی 
از شدت مخالفت مردم عرب خود نسبت به رژیم اسرائیل خبر دارند. 
نمی توانند به راحتی با آن همــراه گردند. هیچ کس تردید ندارد که 
اسرائیل در کشورهای عربی به طور صددرصد منفور است و درصورت 
پیوستن کشــورهای مزبور به این طرح زمینه سقوط دولت های آنان 
فراهم تر می شود.                                                       بقیه در صفحه11

مهندسی معکوس آمریکا 
در برابر جبهه غالب مقاومت

گفت و شنودیادداشت روز

جهنم!
گفت: ترامپ خطاب به کشورهای عرب و غیرعرب متحد آمریکا 
گفته است؛ »آقای پادشاه، دیکتاتور، رئیس جمهور یا هر کوفت دیگری 

که هستی، باید هزینه حفاظت از خودت را پرداخت کنی«! 
گفتم: این ترامپ هم بدجوری دولت های دست نشانده را 
هالو هفت شنبه گیر  آورده و هر روز به یک بهانه آنها را تلکه 

می کند!
گفت: کشورهای منطقه را از ایران می ترساند و می گوید اگر آمریکا 

از آنها حمایت نکند، ایران تخت و تاج آنها را به باد فنا می دهد!
گفتم: ولی ایران که تا به حال به هیچ کشوری تجاوز نکرده 
است. سران این کشورها چرا مزخرفات ترامپ را باور می کنند؟! 
آمریکا اگر قدرت داشت که خودش در مقابل اقتدار ایران لنُگ 

نمی انداخت!
گفت: اگر همین نکته برای سران کشورهای متحد آمریکا روشن 

شود، کاسه کوزه ترامپ به هم می ریزد.
گفتم: یکی از کشیش ها در قرون وسطی بهشت فروشی 
می کرد و پول کلانی به جیب می زد. کشیش دیگری از او جهنم 
را خرید و اعلام کرد هیچ کس را به جهنم راه نمی دهد و همه 
کسانی که بهشت خریده اند می توانند پولشان را پس بگیرند!

سرویس سیاسی-
شورای شهر تماما اصلاح طلب 
که حمایت دولت را نیز پشت خود 
دارد در طول فعالیت 14 ماهه خود 
دو شــهردار به خود دیده است 
که اولی اســتعفا و دومی به دلیل 
بازنشستگی به پایان فعالیت خود 
رسیده اند، نامزدهای اعضای شورا 
برای شــهرداری تهران نیز اکثرا 
بازنشسته بوده و قادر به پذیرش 
این سمت نیســتند و شهرداری 
تهران معطل قحط الرجال در شورای 

شهر شده است!
با تصویب قانون منع به کارگیری 
بازنشســتگان، محمدعلی افشانی نیز 
رفتنی شد، براساس گفته اعضای شورای 
شهر، شهردار تهران 24 آبان ماه باید با 
شهرداری خداحافظی کند از همین رو 
همه تــلاش خود را به کار گرفته اند تا 
سومین شــهردار تهران را طی 14 ماه 

اخیر انتخاب کنند.
به گفته ســخنگوی شورای شهر 
تهران، فرایند انتخاب شهردار تهران از 7 
آبان ماه با ارائه لیست بلند آغاز می شود 
و پــس از آن 12 آبــان ماه رای گیری 
مخفی و انتخاب 5 گزینه برای حضور 
در صحن، 20 آبان حضور 5 منتخب در 
صحن و ارائه نقطه نظرات و رای گیری 

بــرای انتخاب دو نفر و 22 آبان ماه نیز 
رای گیری برای انتخاب شــهردار انجام 

خواهد شد.
در نخستین مرحله صبح دوشنبه 
اعضای شورای شهر تهران لیست بلندی 
متشکل از 30 نفر را جمع بندی کردند 
که اسامی آشــنا و بعضا با سابقه های 

خاص در این لیست به چشم می آید.
لیست بازنشسته ها 

برای شهرداری تهران!
در لیست بلند گزینه های پیشنهادی 
برای تصدی سمت شــهرداری تهران 
اســامی افرادی چون عباس آخوندی 
)61 ساله(، معصومه ابتکار، علی اصغر 
احمدی )62 ساله(، رضا اردکانیان )60 
ساله(، جواد امام، حمید امامی، غلامرضا 
انصاری )62 ساله(، ابراهیم انصاری لاری 
)57 ساله(، محسن پورسید آقایی )57 
ســاله(، کامل تقوی نژاد )54 ســاله(، 
نصرالله جهانگرد )61 ساله(، سمیع الله 
حســینی مکارم )57 ســاله(، پیروز 
حناچی )55 ساله(، صادق خرازی )74 
ساله(، علی ربیعی )63 ساله(، محمود 
رضا خواجه نصیر، مصطفی ســالاری 
)52 ساله(، مصطفی سلیمی، ابراهیم 
شیخ)44 ساله(، رسول کشت پور، الهه 
کولایی )62 ساله(، ایرج معزی، مصطفی 
موسوی لاری، شهین دخت مولاوردی 

)53 ساله(،حجت الله میرزایی، محمدرضا 
واعظ مهدوی، علی اوسط هاشمی )60 
ساله(، مناف هاشمی، محسن هاشمی 

رفسنجانی)57 ساله( دیده می شود.
اکثریت افرادی که نامشان در لیست 
فوق دیده می شود در سن بازنشستگی 
قرار دارند یا به زودی بازنشسته خواهند 
شد، این خود نشان می دهد که شورای 
شــهر برنامه ای دراز مــدت برای اداره 
شهر تهران نداشــته و یا به آن فکری 

نکرده است.
در مجموع بررســی های اولیه این 
لیست نشــان می دهد اعضای شورای 
شــهر جدیت زیادی بــرای ارائه یک 
لیســت تخصصی ندارند، عدم حضور 
بانوان شایســته و کارآمد، جای خالی 
گزینه های جوان و نخبه و شایســته و 
نیز شائبه بازنشستگی تعداد زیادی از 
این افراد مهم ترین نقاظ منفی لیست 

جمع بندی شده است.
شــورای شــهر تماما اصلاح طلب 
تهران که حمایت دولت را نیز پشت سر 
خود دارد در نزدیک 14 ماهه گذشته دو 

شهردار به خود دیده است.
شورای شهر تهران با تکرار آنچه در 
دوره اول شوراها اتفاق افتاد مصالح مردم 
تهران را قربانی منافع حزبی و گروهی 
خود ســاخته است، در حالی که قانون 

تصدی سمت شهرداری را توسط افراد 
بازنشسته ممنوع ساخته است تعدادی 
از نمایندگان مجلس به دنبال آن هستند 
که با تصویب استفســاریه ای با قید دو 

فوریت افشانی را ماندنی سازند!
پیــش از این در روز دوم آبان یک 
فوریت استفســاریه مســتثنی کردن 
شــهردار تهران از قانون ممنوعیت به 
کارگیری بازنشســتگان رد شــد ولی 
تعــدادی از نمایندگان بــه دنبال آن 
هســتند که با تغییر این استفساریه از 
مستثنی کردن فقط شهردار تهران به 
شــهرداران کلانشهرها آن را با قید دو 
فوریت تصویب کرده و افشانی و تعداد 
دیگری از بازنشسته ها را در سمت خود 

ابقا کنند!
این خــود نشــان می دهــد که 
شــهرداری تهران معطل قحط الرجال 
در شورای شهر تهران است که اگر این 
گونه نبود این شورا تاکنون توانسته بود 
فرد دارای صلاحیتی را که مشکل قانونی 
و...نیز نداشــته باشد برای تصدی این 

سمت معرفی و یا انتخاب کند.
یادآور می شــود نامزدی آخوندی 
برای شــهرداری تهران در حالی است 
که سوء مدیریت وی در یک سال گذشته 
موجب تورم 82 درصدی مســکن در 

تهران طی یک سال گذشته شد.

شهرداری تهران
معطل قحط الرجال در شورای شهر

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وقت كشی اتحادیه اروپا
در راه اندازی مکانیسم دور زدن تحریم ها

اتحادیه اروپا در حالی مدعی 
تلاش برای حفظ برجــام با ابزار 
ویژه مالی جدید اســت که بنا به 
گفتــه دیپلمات های این اتحادیه 
هیچ یک از کشــورهای اروپایی 
بویژه فرانسه ، آلمان و انگلیس به 
عنوان امضا کنندگان برجام حتی 
حاضر نیستند میزبان مقر این ساز 

و کار جدید مالی باشند.
دیپلمات های آگاه اروپایی گفته اند 
که این بلوک هنوز نتوانســته یکی از 
کشورهای عضو را بیابد که حاضر باشد 
 »)SPV( میزبانی مقر »ابزار هدف ویژه
را بپذیرد. این ابزار هدف ویژه در حقیقت 
همان کانال مالی جدید »ادعایی« اروپا 
اســت که در تلاش برای محافظت از 
تجــارت با ایــران در برابر تحریم های 

ایالات متحده معرفی شده است.
دیپلمات هــای اتحادیــه اروپا به 
فایننشــال تایمز گفته انــد که هنوز 
هم بــرای اجرایی کــردن این طرح 
موانــع متعــددی وجــود دارد که از 
جمله آنهــا می توان به عــدم تمایل 
کشــورهای عضو بــرای میزبانی مقر 
این ســاختار مالی جدید اشــاره کرد. 
به گفته این دیپلمات ها، کمیســیون 
اروپایی در جلســات هفته گذشــته 
خود در راســتای کسب آمادگی برای 
واکنش بــه تحریم های آمریکا، درباره 
این مسئله گفت و گو کرده اند که هیچ 
کشــوری نمی خواهد میزبان مقر این 
ساز و کار جدید مالی باشد. یک مقام 
اروپایی گفت: »هیچ یک از دولت های 
ایالات متحده نمی خواهد با میزبانی این 
ابزار با هدف خاص، مستقیما در برابر 
ایالات متحده بایستد.« نگرانی اصلی 
کشــورهای اتحادیه اروپا این است که 
با میزبانــی این مقر جدید، با مجازات 
سیاســی ایالات متحده یا تحریم های 
مضاعف از سوی این کشور مواجه شوند.

از اقدام نمادین تا طفره رفتن
 از میزبانی کانال مالی 

اوایل هفتــه نیز پایــگاه خبری 
یورونیوز با تایید عدم تمایل کشورهای 
اروپایی بــرای میزبانی از دفتر مربوط 
به مکانیســم »مبادله نفــت ایران با 
کالا« نوشــته بود : اتحادیه اروپا برای 
متقاعد ســاختن ایران به پایبندی به 
توافق هسته ای به رغم خروج آمریکا، 
مکانیســمی را پیش بینــی کرده که 
می بایــد امکان تجارت و داد و ســتد 
بازرگانی بین ایران و کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا را فراهم کند. ایران بتواند 

نفت صادر کند و اتحادیه اروپا نیز پول 
نفت خریداری شــده را با دادن کالا و 

خدمات بپردازد.
اما تصویب چنین مکانیســمی از 
منظر حقوقی با اجرایی شدن آن یکی 
نیست. دیپلمات های اتحادیه اروپا در 
عین حال به خبرنگار رویترز گفته اند 
که اجرا کردن این راهکار زمان بر است 

و می تواند چندین ماه طول بکشد.
یورونیوز می افزاید: یکی از مشکلات 
اجرا کردن چنین مکانیسمی گشایش 
یک دفتر در یکی از کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا است. همین خبرگزاری 
در ادامه گزارش خود می نویســد که 
هیچ یک از کشــورهای عضو اتحادیه 
اروپا حاضر نیستند چنین دفتری در 
خاک آنها ایجاد شود. آنها از آن واهمه 
دارند که گشایش چنین دفتری در یک 
کشور خاص مجازات های آمریکا را در 

پی داشته باشد.
یادآور می شود خبرگزاری رویترز 
اخیراً در گزارشی اعلام کرد کانال مالی 
یا ساز و کار اتحادیه اروپا برای تسهیل 
پرداخت پــول اقــلام صادراتی ایران 
بــه اروپا با هدف عبــور از تحریم های 
آمریکا، تا ســیزدهم آبان به شــکل 
»نمادین« آماده می شود اما عملیاتی 
شدن آن تا اوایل زمستان سال جاری 

طول می کشد.
سیزدهم آبان موعد آغاز تحریم های 
نفتی آمریکا علیه ایران است که با خروج 
آمریکا از توافق هســته ای موسوم به 

برجام، مجدداً برقرار می شود.
وقت کشی و پشت هم اندازی اروپا در 
حالی است که آمریکا هفت ماه پیش از 
برجام خارج شده و اروپا هفت ماه برای 
مقابله بــا دور زدن تحریم های آمریکا 

فرصت داشته است.
نکته تأســف بار اینکه اروپا برای 
همین وعده نســیه دو شرط گذاشته 
و خواستار تصویب باقی مانده ملحقات 
FATF توسط ایران و همچنین امکان 
گشایش دفتری سیاسی در تهران است؛ 
موضوعی که پیش از این از سوی برخی 
مقامات اروپایی، اقدامی ضروری برای 
حمایــت از مخالفــان در داخل ایران 

عنوان شده است!
رویترز : نمی توانند نفت ایران را 

تحریم کنند 
این درحالی است که خبرگزاری 
انگلیســی رویترز با اشــاره به ادعای 
رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر اینکه 
واشــنگتن قصد دارد، جلوی صادرات 

نفت ایران را بگیرد، نوشــت: نمی توان 
جلــوی صادرات نفت ایران را گرفت و 
به هرحال تهران نفــت خود را صادر 

خواهد کرد.
این خبرگزاری روز ســه شنبه در 
تحلیلی نوشت: »کسب اطلاع دقیق از 
میزان صدور نفت خام ایران و آمار دقیق 
نفتکش هایــی که نفت خام ایران را به 
گوشه و کنار جهان ارسال می کنند؛ به 
یک راز بدل شده است.دولت »ترامپ« 
همــه تلاش خود را می کند تا روز 13 
آبان صادرات نفت ایران را قطع کند و 
پس از قطع جریان نفت ایران؛ قیمت 
جهانی نفــت خام بالا نــرود. اما یک 
مشکل اساســی وجود دارد. ایران اگر 
موفق شود نفت خود را صادر کند؛ در 
این زمینه شــفاف سازی نخواهد شد. 
بنابر این سایر اعضاء »اوپک« از جمله 
عربستان نمی دانند، آیا نفت ایران از بازار 

کم شده یا نه؟«

چین، هند و ترکیه
 به خرید نفت از ایران ادامه می دهند 

رویترز همچنین گزارش داد : چین 
و هند در آستانه اعمال مجدد تحریم  های 
آمریکا علیه ایران در 4 نوامبر )13 آبان( 
اعلام کردند که به خرید نفت  از تهران 
ادامه می دهند چرا که منابع کافی برای 
جایگزین کردن نفت ایران وجود ندارد. 
خبرگزاری رویترز این خبر را به نقل از 
منابع آشنا به موضوع تحریم های نفتی 
آمریکا علیه ایران اعلام کرده است. این 
منبع همچنین می گوید ترکیه نیز موضع 
مشابهی اتخاذ کرده است. به گزارش این 
رسانه، این تصمیم چین و هند در کنار 
نگرانی  هــا از افزایش قیمت نفت، دولت 
ترامپ را به این نتیجه رسانده است که 
به امکان توافق  هــای دوجانبه با برخی 
کشــورها فکر کند و آنهــا را به خاطر 
خرید نفت ایران مشــمول سیاست  ها و 

تحریم  های تنبیهی خود نکند.


